
بزرگ ترین آتش سوزی جنگلی که این هفته 
بخش هایی از لس آنجلس را ویران کرده 
است، روز شنبه تغییر جهت داده و موجب 
صدور دستورات تخلیه بیشتری شده و 
چالش جدیدی را برای آتش نشانان خسته 
به وجود آورده است. شش آتش سوزی 
همزمان که از روز سه شنبه همراه بادهای 
شدید »سانتا آنا« در محله های لس آنجلس 
شعله ور شده، دست کم 11 نفر را کشته و 
10 هزار ساختمان را تخریب کرده است. تا 
زمانی که آتش نشانان بتوانند خانه به خانه 
را جست و جو کنند، انتظار می رود این تلفات 
افزایش یابد. کاپیتان بخش آتش نشانی 
لس آنجلس، اریک اسکات، به ایستگاه 
محلی گفت: »آتش سوزی منطقه پالیسیدز 
با شعله ور شدن قابل توجهی در بخش شرقی 
به سمت شمال شرق ادامه دارد.« آتش سوزی 
عظیم »پالیسیدز« اوایل روز گذشته به مناطق 
مسکونی لس آنجلس نزدیک تر شد و باعث 
شد دور جدیدی از دستورات تخلیه صادر 
شود و امیدها مبنی بر اینکه کاهش مختصر 
سرعت باد به آتش نشانان کمک می کند که 

آتش سوزی های ویرانگر کالیفرنیای جنوبی را 
مهار کنند، کمرنگ کرد.

از سانتامونیکا تا پاسادنا
به گزارش نیویورک تایمز، حتی بدون وزش 
باد شدید، مخرب ترین آتش سوزی های 
جنگلی در تاریخ لس آنجلس یک شبه در 
سراسر زمین های خشک منطقه گسترش 
یافت. به گفته آتش نشانی، آتش سوزی که 
از روز سه شنبه مناطق بین سانتا مونیکا و 
مالیبو را با خاک یکسان کرده است، تنها 8 
درصد مهار شده است. در شرق، آتش نشانان 
3 درصد از آتش سوزی 14 هزار هکتاری ایتون 
را در نزدیکی آلتادنا و پاسادنا مهار کردند. 
آتش سوزی هایی که دست کم 11 نفر را کشته 
و هزاران سازه را ویران کرده  است. با توجه 
به اینکه بسیاری از افراد هنوز شناسایی 
نشده اند، مقامات گفته اند که تعداد قربانیان 
ممکن است افزایش یابد. آتش سوزی ها در 
مجموع 35 هزار هکتار یا 54 مایل مربع )دو 
برابر مساحت زمین منهتن( را نابود کرده 
است. رابرت لونا، کلانتر لس آنجلس اعلام 
کرده که حدود 153 هزار نفر تحت دستور 
تخلیه باقی مانده اند و 167 هزار نفر دیگر 
با هشدار تخلیه مواجه شده اند که در همه 
مناطق تخلیه، منع رفت و آمد وجود دارد. 

روزنامه امریکایی »واشنگتن پست« در گزارشی 
با عنوان »همه بی خانمان شده اند«، سطح 
ویرانی های ناشی از آتش سوزی در کالیفرنیا را 

غیرقابل تصور ارزیابی کرد.
این رسانه امریکایی با بیان اینکه فقط در 
منطقه »آلتادنا« در کالیفرنیا، هفت هزار خانه 
به  طور کامل در آتش سوخته اند، افزود: 
آتش سوزی در منطقه »ایتون« یکی از پنج 
آتش سوزی فعالی است که به سوختن 
بیش از 35 هزار هکتار از زمین های اطراف 
لس آنجلس و آواره شدن بیش از 100 هزار نفر 

منجر شده است.

آسمان سرخ لس آنجلس
این روزنامه امریکایی نوشت: خانه های مردم 
امریکا در حالی می سوختند که در چند متری 
آنها، آتش نشان ها و خودروهای آتش نشانی 
حضور داشتند، بدون اینکه بتوانند کاری 
انجام دهند. آنها نمی توانستند کاری انجام 

دهند چون آب نداشتند.
واشنگتن پست، سوختن ساختمان های 
تاریخی و نقاط دیدنی آلتادنا را یک ضربه 
بزرگ به جوامع محلی در کالیفرنیا ارزیابی 
کرد و افزود: بسیاری از خانواده های امریکایی 
در این منطقه، خانه و همه دارایی های 
خود را از دست داده اند و تعداد کمی از آنها 

توانسته اند بخشی از وسایل شان را از گزند 
آتش دور نگه دارند. این روزنامه امریکایی 
به نقل از مقامات محلی نوشت: نصف 
کسب وکارهای مردم در آتش سوخته است. 
مردم می گویند در مقابل زبانه های آتش، 
کسی نبوده که از آنها دفاع کند و خودشان 
هم کاری نمی توانستند انجام دهند جز اینکه 

از بین رفتن زندگی شان را نظاره کنند.

روزی روزگاری آلتادنا
که  لی  حا ر  د  ، لیبو ما یکی  د نز ر  د
مشهور  محله های  که  آتش سوزی هایی 
این منطقه را ویران کرده، این اتفاق توجه 
جهانیان را به خود جلب کرده است، 
آتش سوزی با اندازه مشابه در ایتون واقع 
در آلتادنا یک جامعه متفاوت از نظر نژادی 
و اقتصادی را ویران کرده است. خانواده های 
سیاه پوست و لاتین تبار برای نسل ها در آلتادنا 
زندگی می کنند و این حومه همچنین مورد 
علاقه هنرمندان و مهندسان جوان تری است 
که در آزمایشگاه موشکی ناسا در نزدیکی آن کار 
می کنند و با حال و هوای این شهر کوچک و 

دسترسی به طبیعت جذب آن شده اند.
به گزارش رویترز، تا اواخر دهه 60 میلادی، 
بود.  سفیدپوست  کاملاً  تقریباً  آلتادنا 
همان طور که بزرگراه های جدید ساخته 
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 یمن، پدیده ناشناخته 
برای اسرائیل 

پس از 460 روز جنگ، براساس گزارش روزنامه 
عبری واللا، از یمن 40 موشک بالستیک و 320 
پهپاد به سمت سرزمین های اشغالی شلیک شده 
است. در یک ماه اخیر حملات موشکی به تل آویو 
و صدای آژیر خطرهای شبانه در مرکز سرزمین های 
اشغالی، موجب شده است توجهات بیشتری به 

تداوم حملات انصارالله شود.
در یک سوی داستان حاکمیت صنعا، انصارالله و 
سید عبدالملک حوثی است که در یک شرافت 
کامل بر تعهد و آنچه وظیفه خود می نامند در 
حمایت از مقاومت و مردم غزه ایستاده اند و به رغم 
گذشت بیش از یک سال همچنان بر عدم عبور 
کشتی از دریای سرخ و انجام حملات موشکی و 

پهپادی تأکید دارند.
اما آن سوی داستان جبهه حامی رژیم صهیونیستی 
و ارتش اسرائیل است که اقدامات مختلفی برای 
متوقف کردن حملات صنعا به سرزمین های 
اشغالی و کشتی ها انجام داده ، اما تاکنون در 
رسیدن به هدفشان موفق نشده اند. اکنون سؤال 
این است که دلیل این عدم موفقیت چیست؟

 
یمن؛ دشمنی ناشناخته

تغییر جبهه شمال یمن از یک حکومت نزدیک 
به غرب با سیستم نظامی شرقی بازمانده از دوران 
جنگ سرد، به یک بازیگر ضد محور صهیونیستی در 
دهه اخیر را شاید بتوان اصلی ترین مسأله و دلیل 

وضعیت کنونی دانست.
سازمان های امنیتی و نظامی اسرائیل اگر برای 
بازدارندگی در جبهه لبنان دست به اقداماتی چون 
ترور فرماندهان، هدف قرار دادن مراکز مخفی و 
انفجار پیجرها می زنند پشتوانه حداقل 10 ساله 
دارد، اما در خصوص جبهه یمن و صنعا حداقل 10 
سال عقب ترند و این خأ در میانه جنگ و تنش 

پرکردنش به این سادگی نخواهد بود.
هفته گذشته بود که کانال عبری کان خبر داد، 
ارتش اسرائیل ده ها یهودی یمنی الاصل را که زبان 
عربی را به گویش یمنی می فهمند، استخدام کرده 
تا در مبارزه با انصارالله برای جمع آوری اطلاعات 

. کنند کمک 
تغییر جبهه و عدم تصور و پیش بینی اینکه 
جبهه ای دوهزار کیلومتر آن سوتر نه تنها از جنگ 
با همسایه شمالی رهایی می یابد، بلکه به یک 
بازیگر تأثیرگذار و عملیاتی مستقیم تبدیل می شود، 
صهیونیست ها را در یک خأ شناختی و اطلاعاتی 
جدی قرار داده و این امتیازی بسیار مهم برای صنعا 

در تداوم نبرد است.

تفاوت در سیستم نظامی
یمنی ها در میان ملت های عربی متفاوت هستند 
و این تفاوت در خیلی از موضوعات زندگی شان 
هنوز پابرجا و قابل رؤیت است. یکی از این 
تفاوت ها در قبائلی بودن است. نهادهای اطلاعاتی 
اسرائیلی معتقدند، انصارالله براساس بافت قدرت 
سیاسی یمن، موشک ها و پهپادها را میان قبایل 
و بازیگران زیادی پخش کرده است؛ اقدامی 
که با راضی و همراه نگه داشتن دیگر قبایل و 
احساس رضایت آنها در نقش آفرینی در جنگ 
 و مقابله با اسرائیل، اقدامات امنیتی را سخت 

می کند.
روزنامه عبری کالکالیست به نقل از یک افسر 
اسرائیلی می نویسد: این روش )مدل حمله به 
حوثی ها  روی  نمی تواند  حماس(  و  حزب الله 
اثرگذار باشد، نه فقط به این دلیل که قرار نیست 
ما لشکرهایی را که در صنعا پرسه می زنند، قرار 
دهیم)متمرکز نیست(، بلکه چون سیستم های 
پرتاب حوثی ها کاملاً متفاوت عمل می کنند. اکثر 
آنها بسیار متحرک و چابک هستند. پرتابگرهای 
بزرگ که روی کامیون های قدرتمند قرار می گیرند، 
در غارهای طبیعی سراسر شمال یمن و میان قبایل 

مختلف پراکنده شده اند.
 

مسیر پرتابی موشک ها
دو دلیل بالا بیشترین ناکامی در اقدامات واکنشی 
برای هدف قرار دادن انبارها و کسب اطلاعات 
و اقدام برای جلوگیری از آغاز حملات را موجب 
شده است؛ اما چالش دیگر اسرائیلی ها در مقابل 
یمنی ها، رهگیری موشک هاست. بیشتر موشک ها 
حداقل با رسیدن به مرکز سرزمین های اشغالی 
آژیر خطر را برای اکثر مناطق و بیش از دو میلیون 
جمعیت به صدا در می آورد، پیامدهای اجتماعی 
زیادی دارد و یک شکست واضح و عیان را به تل آویو 

تحمیل کرده است.
دلیل این مسأله به گفته رسانه های اسرائیلی 
دو مؤلفه است: اول عدم وجود سیستم های 
پدافندی در جنوب به واسطه اینکه همواره تهدید 
موشک های بالستیک از شمال فرض گرفته شده 
است و دیگری نوع موشکی که یمنی ها استفاده 

می کنند یعنی فلسطین 2.
موشک فلسطین 2 بسیار مشکل سازتر است: اولاً، 
این موشک با سوخت جامد کار می کند، بنابراین 
نیازی به سوخت گیری ندارد. دوم، در مداری 
بسیار پایین پرواز می کند، بنابراین دیرتر توسط 
سیستم های ما شناسایی می شوند و دیگر اینکه 
قابلیت مسیریابی و تغییر مسیر حین حرکت را 

داراست.
در ماه های پیش رو حتی با وقوع آتش بس 
احتمالی چه موقت یا دائم در نوار غزه، باید 
منتظر اقدامات ادامه دار و طولانی مدت اطلاعاتی، 
نظامی اسرائیلی ها برای جبهه جدید دشمن 
پیش روی شان یعنی صنعا بود. احتمالاً یکی 
از اقدامات جدی، اختلال در داخل یمن و 
شکستن وحدت بالاخص با فعال کردن جبهه 

عدن خواهد بود.

بدون روتوش

محمدمحسن فایضی

کارشناس مسائل فلسطین

در نزدیکی 
مالیبو، در 

حالی که 
آتش سوزی هایی 

که محله های 
مشهور این 

منطقه را ویران 
کرده، این اتفاق 

توجه جهانیان 
را به خود جلب 

کرده است، 
آتش سوزی با 
اندازه مشابه 

در ایتون واقع 
در آلتادنا یک 

جامعه متفاوت 
از نظر نژادی 
و اقتصادی را 

ویران کرده است

روزنامه امریکایی 
»واشنگتن پست« 

در گزارشی با 
عنوان »همه 

بی خانمان 
شده اند«، سطح 

ویرانی های ناشی 
از آتش سوزی 
در کالیفرنیا را 

غیرقابل تصور 
ارزیابی کرد

شده در پروژه های نوسازی شهری محله های 
لس آنجلس را از هم جدا کردند، خانواده های 
آفریقایی - امریکایی شروع به خرید خانه در 
جایی کردند که برای دهه ها مقرون به صرفه 
باقی ماند. ساکنان آلتادنا به این خبرگزاری 
گفتند که در دهه هفتاد حدود 50 هزار دلار برای 
یک خانه سه خوابه در آلتادنا پرداخت کردند. 
همین خانه امروز بیش از یک میلیون دلار قیمت 
خواهد داشت. طبق آمار اداره سرشماری ایالات 
متحده، در این منطقه امروز حدود 18 درصد 
سیاه پوست، 49 درصد سفیدپوست و 27 درصد 
اسپانیایی یا لاتین تبار هستند. ساکنان آلتادنا 
ابراز نگرانی کردند که خانواده هایی که نسل ها 
در اینجا زندگی کرده اند، نتوانند پرداخت های 
بیمه را برای پوشش هزینه بازسازی خانه ای که 

دهه ها پیش ارزان خریده اند، تأمین کنند.
بر اساس گزارش یورونیوز، بسیاری از چهره های 
سرشناس هالیوود نیز در لس آنجلس و حومه 
آن زندگی می کنند که خانه بسیاری از آنها نیز 
در جریان آتش سوزی اخیر تخریب شده است.

شهر دود شده!
به رغم تلاش هزاران مأمور آتش نشانی، 
بزرگ ترین آتش سوزی ها عمدتاً ادامه دارد 

چون مهار آن دشوار بوده است.
به گزارش »سی ان ان« انتظار می رود شرایط 
آب و هوایی در روزهای آینده همچنان بر 
شعله های آتش بدمد. همزمان آمادگی مقام ها 
برای مقابله با چنین شرایطی زیر ذره بین 
رفته است. نیروهای گارد ملی در برخی نقاط 
شهر مستقر شده اند تا از غارت در محلات 
تخلیه شده جلوگیری کنند و قرار است تعداد 
بیشتری هم مستقر شوند. به گفته پلیس، 
تاکنون 20 نفر دستگیر شده اند. علت اولیه 
شروع آتش سوزی ها هنوز روشن نیست. 
آتش سوزی های بزرگی که در لس آنجلس در 
حال گسترش هستند، شهر را در ابری غلیظ از 
دود فرو برده و هشدارهای مربوط به کیفیت هوا 
را در مناطق متعددی از جنوب کالیفرنیا به دنبال 
داشته است. دود ناشی از آتش سوزی های 
جنگلی می تواند سطوح بالایی از آلودگی 
هوا را به دنبال داشته باشد؛ آلودگی ناشی از 
ذرات معلق بویژه برای سلامت عمومی مضر 
و خطرناک است. به گزارش یورونیوز، کودکان، 
سالمندان و افراد مبتلا به بیماری هایی چون 
نارسایی های قلبی و ریوی، بیشتر در معرض 

تأثیرات منفی این آلودگی هستند.
بر اساس گزارش سازمان جهانی بهداشت 
از دود  ناشی  ریز  انتشار ذرات   ،)WHO(
آتش سوزی های جنگلی با مرگ ومیر زودرس 
مرتبط هستند و می توانند بیماری های ریه، 
قلب، مغز و سایر اندام ها را تشدید کنند.

امریکا

آتش سوزی های لس آنجلس چه خساراتی برجای گذاشته است؟
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